
UCHWAŁA NR XXXII/258/2021 
RADY GMINY BIELSK PODLASKI 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie zasad przyznawania i ustalenia wysokości diet radnym Rady Gminy Bielsk Podlaski 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1834), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974) oraz 
art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 r. poz. 1834)  Rada Gminy Bielsk Podlaski 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radni Rady Gminy Bielsk Podlaski otrzymują diety w formie ryczałtu miesięcznego, którego wysokość 
jest uzależniona od pełnionej funkcji w Radzie Gminy. 

2. Wysokość ryczałtu wynosi: 

1) dla Przewodniczącego Rady – 2 100,00 zł; 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady – 1 400,00 zł; 

3) dla Przewodniczącego Komisji – 1 500,00 zł; 

4) dla pozostałych radnych – 1 300,00 zł; 

3. W przypadku zbiegu prawa do pobierania diety z tytułu pełnienia funkcji radnego oraz prawa do diety 
przysługującej sołtysowi za udział w sesji Rady Gminy przysługuje  dieta z tytułu pełnienia funkcji radnego. 

§ 2. 1. Miesięczną zryczałtowaną dietę radnego oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu 
sprawowania mandatu przez radnego, przyjmując za miesiąc 30 dni, w następujących przypadkach: 

1) w pierwszym i ostatnim miesiącu kadencji; 

2) objęcia lub utraty mandatu w trakcie kadencji; 

3) sprawowania funkcji, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 1-3 

§ 3. 1. Podstawę do ustalenia wysokości należnej diety w danym miesiącu stanowi udział radnego w sesji Rady 
lub posiedzeniu Komisji, do której został wybrany, potwierdzony podpisem radnego na liście obecności. 

2. Wysokość diet określonych w § 1 ust. 2 ulega zmniejszeniu: 

1) o 50% za każdorazową nieobecność radnego w danym miesiącu na sesji Rady; 

2) o 25% za każdorazową nieobecność na posiedzeniach komisji, których radny jest członkiem, nie więcej jednak 
niż o 50% wysokości należnej diety. 

3. Radny zachowuje prawo do miesięcznego ryczałtu bez potrąceń w przypadku: 

1) braku w danym miesiącu sesji Rady lub posiedzenia Komisji, do której został wybrany; 

2) usprawiedliwionej nieobecności radnego spowodowanej chorobą poświadczoną zwolnieniem lub 
zaświadczeniem lekarskim. 

4. Diety wypłacane są miesięcznie w terminie do 5-go dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
powstało prawo do diety, na rachunek bankowy wskazany przez radnego. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr IV/25/2018 Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie 
zasad przyznawania i wysokości diet radnym (Dz.Urz. Woj. Podl. z 2019 r. poz. 107). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski. 

Id: 169B1A09-B2DC-494C-AA6D-841D0E5014FD. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego i ma zastosowanie do ustalania wysokości diet należnych od dnia 
1 sierpnia 2021 r. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Stanisław Olszewski 
 

Id: 169B1A09-B2DC-494C-AA6D-841D0E5014FD. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


